
SPECIFIKIME TEKNIKE 

KOPSHTE – ÇERDHE 

1. F.V.Krevate per femije (me rrota) druri 
 

Permasat: 
Gjatesi:128 cm 

Gjeresi: 66 cm 

Lartesi 72 cm. 

Krevati prodhohet me M.D.F te laminuar. Te gjithe anet jane te rrumbullakosura per te 

shmangur demtimet e mundshme. 

Ne pjesen e brendshme ndodhet nje gradele per mbajtjen e dyshekut.  
Krevati vendoset mbi rrota te levizshme dhe me bllokues (frenim). 

Pjeset anesore jane me ristela druri 
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

2. F.V.Krevate per femije latante (me rrota) druri 
 

Permasat: 
Gjatesia: 
Gjeresia: 
Lartesia totale: 

Lartesia e gradieles mbajtese te dyshekut nga toka: 
Krevati i latanteve prodhohet teresisht nga ristela druri, duke formuar ne kete menyre 

krevatin i cili eshte i vendosur mbi rrota me system frenimi 

Foto ilustruese 
Per mbajtjen e dyshekut, ne krevat montohet gradiela e cila montohet ne lartesi te pershtatshme jo 
me poshte se 60 cm nga pjesa e siperme per te siguruar nje komunikim te pershtatshem me 
femijen. 
Balloret dhe anesoret jane te montuar me aksesor te pershtatshem per te siguruar shtangesine e 
krevatit si dhe per te arritur nje product te sigurt per femijet. 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

 

3. F.V.Dollap me dy kanate 

 
Permasat: 
Gjeresi: 90 cm 



Thellesi: 45 cm 
Lartesi: 180 cm 
Dollapi do të realizohet me dy kapak ne pjesen gjatesore te raftit.Dollapi ne pjesen e 
brendeshme te tij do te ndahet ne kater deri ne pese ndarje  horizontale ne menyre te 
barabarte.(Pesha që duhet të mbajnë raftet arrin afërsisht 20-25 kg). 

 

 

 

 

 

 

Pjesa e pasme e dollapit eshte e perbere me fiber me trashesi jo më pak se 2.7 - 3 mm, në 
faqen e dukshme ngjyra dhe dizenjoja do te jete ne varesi te entit prokurues. Dollapi  te kete 
dy kanata me hapje 90º, doreza e brava me çeles. 
 

I gjithe dollapi mbeshtetet mbi kembeza plastike 6 cm. Lart dhe poshte do te kete shula per 
fiksimin e kanateve. Materiali i gjithe dollapit do jetë melamine me trashesi 16 mm. 

Ndarjet horizontale të dollapit prej melamine me trashesi 16 – 18 mm te cilat vendosen mbi 
faqet (fianki) anesore te raftit, të lëvizshme sipas lartesise se pajisjeve qe do vendosen. 
Lidhja do te realizohet me tyble te perforcuara me vida të fshehura. 
 

Dollapi do te kete 6 copë mentesha të palosshme të tëra prej metali – këndi i hapjes deri 90 

grade. Prodhim, furnizim dhe montim ne shkolle. 
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

4. F.V.Dyshek 
Dysheku ka dimensione  
Gjatesi:120 cm 
Gjeresi:60 cm 
Trashesi:jo me pak se 15 cm 

 
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 
 

 

 



5. F.V.Rafte per lodra femijesh  

 
Përmasat : 
Gjeresi: 120 cm 
Lartesi: 140 cm 
Gjeresi: 60cm. 
Struktura melaminë 16-18 mm me veshje perimetrale PVC, në ngjyrë sipas dëshirës. 
Pamjet janë orientuese 
Brenda saj janë të ndara me rafte për vendosjen e lodrave të fëmijëve. 
Është funksionale dhe në to mund të vendosen kasone të ndryshëm plastik të mbushura me lodra 

fëmijësh. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Këmbët mbështetëse të jenë me bazë të rregullueshme për lartësinë, të realizuara me material plastik 

në mënyrë që të lejojë përshtatjen me  nivelet e dyshemesë dhe ndërhyrjet për mirëmbajtje.  
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

6. F.V Karrike per femije 
Karriket për fëmijët e kopshteve do të jenë jo më të vogla se përmasat e mëposhtme 

Lartesi: 59/29 cm 

Gjeresi: 32 cm 

Thellesi: 32 cm 

 

 

 

 

 

 

Materiali i skeletit do të jetë druri me buzë të rrumbullakosura (për të shmangur dëmtimet e 
mundshme). 



 

Materiali i ndenjëses dhe mbështetëses 

Mbeshtesese druri ose kompesate me formë anatomike me buzë të rrumbullakosura. 

Sipërfaqet te llakuara dhe rezistente ndaj ujit dhe jo të dëmshëm për shëndetin. Lidhjet dhe 

bashkimet me vida druri. 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

7. F.V Karrike per edukatore 
 
Karriga statike do prodhohet me tub oval 30 x 15 mm  
 

 

Tubi oval 30*15*1.1 deri 1.3 mm 

Ndenjese dhe shpinda do te jene me material plastik dhe me sfungjer me densitet te larte. 

Gjithashtu ne momentin e montimit si ndenjesa dhe shpinda duhet te jene te pajisura me 

kapake plastik mbrojtes. Materiali i tapicimit do jete me cope stof i nje cilesie te larte. 

Permasa e ndenjeses do jete 47 x 42 mm. Ndersa e shpindes do jete 33 x 47 mm . Skeleti i 

karriges do lyhet me bojë me trajtim termik (me pjekje) për të qene rezistent ndaj 

gërvishtjeve dhe goditjeve 

 

 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

 

8. F.V.Dollap guzhine (kontrabufe)  
 

Dimensionet: 
Gjatesi 
Gjeresi: 60/35 cm 

Lartesi 85/72 cm 

Kontrabufeja do të jetë prej materiali mel ose mdf  16 -18 mm, e ndare ne seksione per 

mbajtjen e ushqimeve si dhe eneve te kuzhines, si pjata, gota, tenxhere etj. Nje nga ndarjet te 

jete me kater sirtare per te mbajtur enet me te imta si luge, pirunj, thika etj. Bordet anesore te 

jene te boduara me material plastic PVC. Pjesa e poshtme e kontrabufse te jete me 

dimensione 60 cm thellesi x 85 cm lartesi dhe gjatesia sipas ambjenteve. Pjesa e poshtme e 

kontrabufese do te qendroje mbi kembe plastike, me lartesi 6-10 cm, ku ne pjesen ballore do 

te montohet njo xokel per mbrojtjen kunder lageshtires. Ne pjesen e siperme do te montohet 



nje bango kuzhine me trashesi 3.6 - 4 cm, rezistente ndaj lageshtires.  

Pjesa e siperme e kontrabufese do te jete me thellesi 35 cm x lartesi 72 cm dhe gjatesia sipas 

ambjenteve. Pjesa e siperme e e rafteve do te jete me thellesi 35 cm x lartesi 72 cm dhe 

gjatesia sipas ambjenteve. Pjesa e siperme do te ndahet ne disa seksione, ku ne njerin prej 

tyre do te montohen aksesore per mbajtjen  e pjatave dhe seksionet e tjera do te ndahen ne dy 

pjese te barabarta, nepermjet nje segjeni. Dorezat e kanateve dhe aksesorët e përdorur të jenë 

cilësorë. Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 

lidhjes së kontratës. 

 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

9. F.V.Dollap guzhine per magazinim ditor 

 
Gjeresi: 90 cm 
Thellesi: 45 cm 
Lartesi: 180 cm 
Dollapi do të realizohet me dy kapak ne pjesen gjatesore te raftit.Dollapi ne pjesen e 
brendeshme te tij do te ndahet ne kater deri ne pese ndarje  horizontale ne menyre te 
barabarte.(Pesha që duhet të mbajnë raftet arrin afërsisht 20-25 kg). 

 

 

 

 

 

 

Pjesa e pasme e dollapit eshte e perbere me fiber me trashesi jo më pak se 2.7 - 3 mm, në 
faqen e dukshme ngjyra dhe dizenjoja do te jete ne varesi te entit prokurues. Dollapi  te kete 
dy kanata me hapje 90º, doreza e brava me çeles. 
 

I gjithe dollapi mbeshtetet mbi kembeza plastike 6 cm. Lart dhe poshte do te kete shula per 
fiksimin e kanateve. Materiali i gjithe dollapit do jetë melamine me trashesi 16 mm. 

Ndarjet horizontale të dollapit prej melamine me trashesi 16 – 18 mm te cilat vendosen mbi 
faqet (fianki) anesore te raftit, të lëvizshme sipas lartesise se pajisjeve qe do vendosen. 
Lidhja do te realizohet me tyble te perforcuara me vida të fshehura. 
 

Dollapi do te kete 6 copë mentesha të palosshme të tëra prej metali – këndi i hapjes deri 90 

grade. Prodhim, furnizim dhe montim ne shkolle. 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

10. F.V.Lavatriçe jo me pak se 7 kg 
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 



 
MARKA Zgjedhje e lire 

KODI    

MODELI   

KATEGORIA LAVATRICE 

HAPJA E DERES BALLORE 

KAPACITETI LARES Min 7 KG 

NUMRI I XHIROVE 

(CENTRIFUG) 
1000 RPM 

NUMRI I PROGRAMEVE 

TE LARJES 

11 

PANELI I KONTROLLIT ELEKTRO-

MEKANIK 

KLASA E ENERGJISE A+ 

LLOJI I REZISTENCES INOX 

LLOJI I MOTORRIT NORMAL 

MATERIALI I KAZANIT INOX 

NIVELI I ZHURMES (DBA) 60 dB / 72 dB 

NGJYRA E BARDHE 

PERZGJEDHJE 

TEMPERATURES 
PO 

PERZGJEDHJE 

CENTRIFUGES 

PO 

PERMASAT L 85/GJ 60/TH 

59 

GARANCIA 24 MUAJ 

GARANCI SHTESE KOMFORT /24 
 

11. F.V.Tavolin me kater poste per femije  

Permasat . 
Syprina forme katrore me brinje 80 cm 

Lartesia 55 cm 
 
Materiali i skeletit të jetë me konstruksion druri, ahu, i staxhionuar, e përpunuar dhe 
e latuar në të gjitha cepat e saj. 
Forma e kembeve katrore me brinje te rrumbullakosura ose e rrumbullaket 



  

I gjithë montimi bëhet me elementë të fshehur dhe jo të dukshëm. 
 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

12. F.V.Tavolin per latante (ndrrimi) 
 

Permasat: 
Gjatesi: 104 cm 
Thellesi: 72 cm 
Lartesi: 96 cm 

 
Tavolina per latante (nderrimi) prodhohet me material melamine 16-18 mm. Tavolina qendron mbi 
kembe metalike. Tavolina sipas kerkeses prodhohet me sergjena ose me sergjen dhe kapake. 
Pjesa e siperme eshte melamine 16-18 mm dhe mbi te fianki anesor dhe pjesa e mbrapme dalin mbi 
syprine deri jo me pak se 10 cm per tu pere prite per mbrojtjen e femijeve. 
Kjo pjese dhe anesoret e ndritura deri ne 10 cm tapicohen me mbushje sfungjeri.  

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

13. F.V.Tavolin per edukatore 
 

Gjatesi 120 cm 
Gjeresi 70 cm 
Lartesi 75 cm 
Skeleti: Skeleti do të realizohet me melamine me trashesi jo më pak se 16-18 mm. Perbehet 
nga dy mbeshtetese anesore vertikale dhe nje element lidhes kontraventues vertikal (i cili 
sherben edhe per te mbuluar pjesen e perparme te tavolines) me lartesi jo me pak se 40 cm. 
Pikat e lidhjes të përforcohen edhe me aksesor. 



 

Suprina do të jetë prej materiali melamin me trashesi jo me pak se 16-18 mm, Tavolina 

Ngjyra dhe disenjoja percaktohen nga porositesi. 
 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

14. F.V.Tavolin zyre 

 

Permasat 
Gjatesi 120 cm 

Gjeresi 70 cm 
Lartesi 75 cm 
 
Skeleti: Skeleti do të realizohet me pllakë material melamine me trashesi jo më pak se 16-18 
mm. Perbehet nga dy mbeshtetese anesore vertikale dhe nje element lidhes kontraventues 
vertikal (i cili sherben edhe per te mbuluar pjesen e perparme te tavolines) me lartesi jo me 
pak se 40 cm. Pikat e lidhjes të përforcohen edhe me aksesor. 

 

Suprina do të jetë prej materiali Melamin me trashesi jo me pak se 16-18 mm, Ne krahun e 

majte ose te djathte montohen dy sirtare me kapak me trashesi jo me pak se 16 mm dhe te 

kenë lartësi 15 cm sejcili dhe do jenë të pajisur me doreza dhe njëri me bravë me celes. 

Tavolina (skeleti dhe suprina) duhet të realizohen me të njëjtën ngjyrë dhe mundësisht me të 

njëjtën dizenjo.  
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

15. F.V.Garderobe listele  

 



Permasat 
Gjeresi: 70 cm 
Lartesi: 90 cm 
Materiali me melamin me spesor 16 mm me permasa 70*90 cm. Ne pjesene e siperme 
vendosen ne distance te barabarte 6 grremca per varrjen e rrobave. Bordet anësore të 
bazamentit të jenë të rrethuara me material plastic PVC. Ngjyrat janë të ndryshme dhe 
përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së kontratës Prodhim, Furnizim dhe 
montim ne shkolle. 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

16. F.V. Garderobe rrobash per femije 12 poste 

 

Permasat: 

Gjeresi: 120 cm 
Thellesi: 45 

Lartesi: 140 cm cm  

Garderoba eshte e ndare ne tre pjese. 

Pjesa poshte sherben per vendosjen kepuceve. 

 

Ne pjesen me lart ka te vendosur disa varese qe sherbejne per vendosje e rrobave te femijeve. 
Pjesa e siperme per vendosjen e cantave Monitorimi i gorderobes behet me aksesore te pa 

dukshem.  
Veshja perimetrale e te gjithe elementeve perberes do te jete me pvc 1 

Struktura e garderobes prodhohet me melamin 16-18 mm. 
 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

17. F.V. Aspirator linja 90 (profesionale, kape + aspirator+ instalim) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Karakteristikat kryesore  

Dimensionet jane jo me pak se 90 x 80 cm 

Aspiratori si paisje thithese i tymrave dhe avujve eshte i perbere nga kapa inoksi dhe motorri 

me grupin e aspirimit 

Panelet e jashtme me skajet e kthyera për të shmangur dëmtimet. Nivel i ulët i zhurmës.  

Filtrat garantojnë filtrim të vazhdueshëm për të shmangur yndyren dhe për të mbrojtur nga 

zjarri. Vrimat e daljes janë me madhësi për të minimizuar rënien e presionit. E ndërtuar 

tërësisht në çelik inox . Filtrat jane lehtësisht të lëvizshëm për pastrim. Motor 1-fazor 220 

kw. Pamjet janë orientuese. 

Aspiratori prodhohet per montim ne faqe muri ose me varje ne tavan 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

 

18. F.V. Frigorifer ngirje + ftohje jo me pak se 420 L ne total (450w)  
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

 
 

MARKA Zgjedhje e lire 

KODI  

 
MODELI  

 
TIPI I FRIGORIFERIT ME NGRIRJE 

POSHTE 
KAPACITETI TOTAL 420 - 500  L 

KAPACITETI NGRIRES Min 90 L 

KAPACITETI FRESKUES Min 330 L 

TIPI I VENDOSJES GJENDJE TE LIRE 

LLOJI I FTOHJES ME AJER 

NGJYRA E zeze/e bardhe/gri 

MATERIALI  



KOMPRESORI INVERTER 

MATERIALI I RAFTEVE XHAM 

NDERRIMI I HAPJES SE 

DERES 

PO 

PANELI I KONTROLLIT ELEKTRONIK 

DEPOZITE UJI JO 

KLASA E ENERGJISE A+ 

MBROJTJA E USHQIMEVE PO 

NDRICIMI I BRENDSHEM LED 

FTOHJE E SHPEJTE PO 

ZONA E FRESKISE PO 

NIVELI I ZHURMES (DBA) Max 40 dB 

PERMASAT ORIENTUESE L 185/GJ 59.5/ TH 60.2 

GARANCIA 24 MUAJ 

GARANCI SHTESE  
 

19. F.V. Sobe gatimi me gaz 4 vatra linja 90 cm (profesionale) 
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dizajni i posaçëm i sistemit të çelësave të kontrollit garanton kundër infiltrimit të ujit. Të 

kete dy nivele flake me efikasitet të lartë 6 kW që i përshtaten kërkesave të gatimit me 

performancë të larte. Mbështetje e madhe e paneve në gize me zgjatje të gjatë të qendrës për 

të lejuar përdorimin e pjesës më të madhe deri në pansat më të vogla Njësia që do të 

montohet në dollapet e hapura, mbështetëset e ura ose sistemet e krahut. Ndërtim i të gjitha 

paneleve te jashtme në Stainless Steel, çeliku inox 2mm trashësi . Modeli ka skajet e anës së 

djathtë, për të lejuar linja të ndezura në mes të njësive, duke eliminuar boshllëqet dhe prerjet 

e mundshme. Njësia është 700 mm e thellë për të dhënë një sipërfaqe më të madhe  pune. 

Pamjet janë orientuese.Garancia 2 vite. 
 

20. F.V. Tavolina guzhine inox 1.2x70x85h 
 



Permasat: 
Gjatesi: 120 cm 
Gjeresi 70 cm 
Lartesi 85  cm 

 

Tavolina kuzhine profesionale INOX 
 

 
 

 

Pamjet janë orientuese 

Me nënkat per mbajtjen e eneve dhe me tapa fundore Konstrukti: inox AISI 304. Kembe 

katrore me sistem nivelimi. 
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

21. F.V Lavapjate profesionale (1.8x70) inox me dy gropa (50x50) perfshire grup 

mishelator +aksesoret 

 

Permasat  
Gjatesi:180 cm 

Gjeresi: 70 cm  
Lartesi: 90cm 

Lavapjati te kete dy vende per larje 70  x 70 cm dhe pjesa tjeter te jete per vendosjen e eneve. 
Pamjet janë orientuese 
Gjithashtu te kete  nje sergjen ne fund per mbajtjen e  tenxhereve, 

 

 

Konstrukti: inox AISI 304. Kembe katrore me sistem nivelimi. 
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

22. F.V.Tharese rrobash 
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 
 

 
MARKA Zgjedhje e lire 



KODI    

MODELI   

KATEGORIA THARESE 

KAPACITETI I 

THARJES 
Min 7 KG 

KLASA E 

ENERGJISE 
A+ 

TEKNOLOGJIA E 

MOTORRIT 

NORMAL 

TEKNOLOGJIA E 

THARJES 
POMPE NXEHESE 

TIPI I THARESES ME KONDESIM 

DISPLAY JO 

SENSOR 

LAGESHTIE 
PO 

NISJE E VONUAR PO 

HAPJA E DERES BALLORE 

NIVELI I 

ZHURMES (DBA) 
65 Db 

PERMASAT 

ORIENTUESE 

L 84.6/ GJ 59.7/TH 56.8 

GARANCIA 24  MUAJ 
 



23. F.V Karrike rrotulluese zyre 

 
Shtylla vertikale dhe skeleti (bazamenti) i përbërë nga bazament plastic , me pesë rrota 
rrotulluese në formë sferike të përshtatura për dysheme me tapete. 
 

 

              

Zhvendosje pa shkallë të pjesës ku rri ulur, me sustë për thellësinë dhe mekanizëm çlodhës, 

susta e përkuljes e rregullueshme sipas peshës së trupit. Ndenjësja dhe e mbështetësja 

Mbushur me material mbushës (sfungjer) dhe veshur me copë stofe ngjyra sipas dëshirës së 

porositësit, me bordura mbrojtëse. Krahët e karriges prej plastike. Prodhim, furnizim dhe 

instalim në shkolle. 

 Ose  

Me tapiceri prej materiali cope e veshur me rrjete, me shpinore të lartë. Me një mekanizëm 

që lejon fiksimin e pozicioneve të ndryshme të përshtatshme në ulje. Shpinorja duhet të jetë e 

përshtatshme në pozicionet vertikalisht si dhe para e prapa. Duhet të ketë krahë anësore. Të 

ketë përshtatëse piston me gaz për nivelimin e lartësisë. Thellësia e ulëses e përshtatshme për 

përdorues të rritur. Bazamenti duhet të jetë metalik me 5 degëzime në formë ylli dhe me rrota 

sferike në ekstremet e tyre. Ngjyrat e tapicerisë janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre 

do të bëhet në kushtet e lidhjes së kontratës.  

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 
 

24. F.V Shtrat infermieri 

 

Shtrati i vizitës do të këtë Dimensione të përaferta 180cm x 60 cm. Lartësia 75-80cm. 

Sipërfaqja  

 



 
 

të jëtë përbërë nga nje segment fiks dhe nje segment me kend të rregullueshëm.  

Pesha mbajtese jo me pak se 150Kg 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

25. F.V Shtrat per nenat e femijeve latante 
 

 

Përmasat: 
Gjatesi: 195 cm  
Gjeresi: 95 cm  

Materiali i përdorur do jetë mdf me trashësi 25 mm. Material me rezistencë të lartë kundër 

gërvishtjeve dhe njollave. Bordet anësore të elementëve përbërës të jenë të veshura me 

material plastik PVC ose te lyera me llak poliretan. Dimensionet e jashtme te krevatit do te 

jene gjatesi 195 cm dhe gjeresi 95 cm. Koka e krevatit te jete me permasa 80 x 95 cm, ndersa 

fundi me permasa 40 x 95 cm. Krevati do te jete i pajisur me zgare druri te stazhonuar per 

mbajtjen e dyshekut, e cila do te jete me permasa gjatesi 190 dhe gjeresi 90 cm ose metal i 

kombinuar me rriga mdf ose mel.. Montimi dhe çmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Montimi 

do te realizohet me aksesore montues. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit. 

Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së 

kontratës. 
 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

 



26. F.V Dollap zyre 
 

Gjeresi; 90 cm 
Thellesi: 45 cm 

Lartesi: 180 cm 

Rafti per dosje, dizajnuar për përdorim në zyrat e administratës. Ngjyrat do te percaktohen 

sipas kerkeses se njesive pritese, ne perafrim te mobilimit ekzistues.  

 

Pjesa e sipërme është me kapakë xhami me kornizë alumini ose material melamine me 

gjatësi 110 cm, ndërsa pjesa e poshtme është me kanata (kapakë) material mel spesor 16-18 

mm e plastifikuar me PVC dhe me gjatësi 71 cm. Përbërja e strukturës së dollapit duhet të 

jetë prej material melamine me spesor 16-18 mm; Tafti ne total duhet te kete  5 ndarje 

horizontale (2+3); mbështetet në katër këmbë me lartësi 6 cm. Montimi duhet të realizohet 

me aksesorë të padukshëm. Të dy kanatat e poshtëm të raftit duhet të mbyllen me celes 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

27. F.V Tapet (2x2) 
Tapet gome i formuar nga puzzele me ngjyra te ndryshme 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

28. F.V Tavolina te gjata per ngrenie 

 
Përmasat  
Gjatesi: 120 cm 
Gjeresi: 80 cm 
Lartesi: 45-50 cm 

 



 

 

Suprina e saj të jetë mel ose mdf  me trashësi  më të vogel  ose barabartë me 16-18 mm, me anesore 

te rrumbullakosura te lyera me llak poliretan ose te borduara me PVC  
Ngjyra të jetë sipas dëshirës. 
Struktura të jetë profil metalik 40*40mm, 30*40mm ose fi 38mm ose drejtkëndësh, e lyer me bojë 

elektrostatike gri  
metalizato ose sipas porositesit. 
Në fundet e tyre të kenë tapa plastike për shmangien e zhurmave të ndryshme. 
Mund të bëhet e çmontueshme për efekt transporti. 
Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

29. F.V Tavoline Stafi 
 

Permasat: 
Gjatesi: 120 cm 
Gjeresi: 60 cm 
Lartesi: 74 cm 
Tavolina për mësues do të jetë e madhësisë që t’i përshtatet karrigeve korresponduese dhe 
me përmasa siç tregohet në tabelën e mëposhtme: 

 

Skeleti do të realizohet me pllakë material melamine me trashesi jo më pak se 16 mm. 
Perbehet nga dy mbeshtetese anesore vertikale dhe nje element lidhes kontraventues 
vertikal (i cili sherben edhe per te mbuluar pjesen e perparme te tavolines) me lartesi jo me 
pak se 40 cm. Pikat e lidhjes të përforcohen edhe me aksesor. 

 

Suprina do të jetë prej materiali Melamin e melaminuar me trashesi jo me pak se 16 mm, 

kurse kapaket e sirtareve me trashesi jo me pak se 16 mm (te cilet vendosen djathtas dhe 

duhet të mbërthehen tek skeleti dhe tek suprina) do të kenë lartësi 15 cm sejcili dhe do jenë të 

pajisur me doreza dhe njëri me bravë me celes. Tavolina (skeleti dhe suprina) duhet të 

realizohen me të njëjtën ngjyrë dhe mundësisht me të njëjtën dizenjo. Prodhim, furnizim dhe 

instalim ne shkolle 

 

Toleranca ne dimensione do te jete +/- 5% 

 

 


